
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 23 ноября 2022 года                                                                      № 316 - 34/ 4 
станица Динская 

          

О передаче из муниципальной собственности муниципального 

 образования Динской район в муниципальную собственность  

муниципального образования Нововеличковское сельское поселение  

в составе муниципального образования Динской район движимого  

имущества на безвозмездной основе 

 

В соответствии со статьями 14, 15, 50 Федерального закона от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения 

объектами муниципальной собственности муниципального образования Дин-

ской район, утвержденным решением Совета муниципального образования 

Динской район от 27 мая 2017 г. № 298-29/3 (с изменениями от 29 мая 2019 г. 

№ 514-60/3, от 24 марта 2021 г. № 114-11/4, от 20 апреля 2022 г. № 234-26/4), на 

основании решения Совета Нововеличковского сельского поселения Динского 

района от 25 октября 2022 г. № 213-52/4 «О согласовании имущества (автобус), 

принимаемого на безвозмездной основе из муниципальной собственности му-

ниципального образования Динской район в муниципальную собственность 

Нововеличковского сельского поселения», письма администрации Нововелич-

ковского сельского поселения Динского района от 7 ноября 2022 г. № 3273, ру-

ководствуясь статьями 25, 63 Устава муниципального образования Динской 

район, Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ:  

1. Передать из муниципальной собственности муниципального образо-

вания Динской район в муниципальную собственность муниципального обра-

зования Нововеличковское сельское поселение в составе муниципального обра-

зования Динской район на безвозмездной основе движимое имущество - авто-

бус, идентификационный номер (VIN) Y7BA09204CB010510, 2012 года выпус-

ка, марка, модель ТС А 09204, модель, № двигателя 4HK1-XS 947483, шасси 

(рама) отсутствуют, кузов Y7BA09204CB010510, цвет кузова желтый,  мощ-

ность двигателя 175.4 (129), рабочий объем двигателя 5193 куб.см, тип двигате-

ля дизельный, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса 

8870 кг, масса без нагрузки 5250 кг, государственный номер С537МО123,  ба-

лансовой стоимостью 2 580 000 (два миллиона пятьсот восемьдесят тысяч) руб-

лей 00 копеек. 



2 

 

  

2. Администрации муниципального образования Динской район осуще-

ствить передачу движимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего ре-

шения, по акту приема-передачи администрации Нововеличковского сельского 

поселения Динского района.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по собственности, прива-

тизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.).  

4. Решение вступает в силу после его подписания. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


